
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 14 июля 2014 года №    492-пП 

г.Пенза 

О создании государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Пензенский областной центр 

медицинской профилактики» 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями), Законом Пензенской области от 08.07.2002 № 

375-ЗПО «Об управлении собственностью Пензенской области» (с последующими 

изменениями), постановлениями Правительства Пензенской области от 08.11.2010 № 707-пП 

«О Порядке создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации государственных 

учреждений Пензенской области, а также утверждения уставов государственных учреждений 

Пензенской области и внесения в них изменений» (с последующими изменениями), от 

15.11.2010 № 725-пП «О Порядке осуществления исполнительными органами 

государственной власти Пензенской области функций и полномочий учредителя 

государственного учреждения Пензенской области» (с последующими изменениями), 

руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве 

Пензенской области» (с последующими изменениями). Правительство Пензенской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать   государственное  бюджетное  учреждение   здравоохранения 

«Пензенский областной центр медицинской профилактики» (далее - Центр). 

2. Определить место нахождения Центра: проспект Строителей, д. 2, г. Пенза, 

Пензенская область, 440062. 

3. Установить в качестве основных целей деятельности Центра 

следующее: 

3.1. оказание населению профилактической и консультативно-оздоровительной 
помощи; 

3.2. организация и проведение мероприятий в области гигиенического обучения и 
воспитания населения; 

 

 

 

 



 



 


